e £ f í: 1 r -j lí A D t

p, M Passagem França - MA
fibO

Processo
Assitiaiura;,

PASSâfôElWE FRANCA
Mal« trabalho, nova% tonquIsMs

CONTRATO ADMINISTRATIVO N? 145/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N" 023/2023 SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 001.2408/2023

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA N9 145/2023, QUE

FAZEM ENTRE SI A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

FRANCA-MA, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E A EMPRESA PNEU ZERO LTDA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA-MA por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o ne 10.438.570/0001-11, situada na Pça. Presidente Médici, n.9
503, centro. Passagem Franca-MA, neste ato representada pela. Secretário Municipal de Administração, Sr.

Romylos de Sousa Coelho, CPF n^ 063.074.713-01, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa PNEU
ZERO LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n^ 18.335.071/0001-00, sediado na Rodovia BR-010, n^ 3441, Bairro
Entroncamento, Imperatriz/MA, CEP; 65.913-460, doravante designada CONTRATADA, neste ato representado
pelo Sr. Gustavo Henrique Chaves Messias, portador da Carteira de Identidade n^ 203404820027, expedida pela
GEJSPC-MA, e CPF n^ 035.275.793-03, tendo em vista o que consta no Processo n^ 001.2408/2023 e em

observância às disposições da Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n^ 10.520, de 17 de julho de 2002 e
na Lei n? 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto n^ 7.892, de 23 de janeiro de 2013,

resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico n^ 023/2023 SRP, mediante
as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA-OBJETO.

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é Formação de Registro de Preços para aquisição de pneus,
câmaras de ar, protetores e baterias para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração de

Passagem Franca - Ma, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo

do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão Eletrônico, identificado no preâmbulo e à proposta

vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Descrição do objeto:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNID.
VALOR R$

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

043 PNEU 205/55/R16 MAZZINI 72 Unidade R$ 600,00 R$ 43.200,00

VALOR TOTAL R$ 43.200,00

2. CLÁUSUU SEGUNDA - VIGÊNCIA.

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data

de 02/10/2023 e encerramento em 12 meses, prorrogável na forma do art. 57, §1^, da Lei n^ 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA-PREÇO.

^presente Termo de Contrato é de R$ 43.200,00 (Quarenta e três mil e duzentos reais).

Pça. Presidente Médici, n.e 503 - Centro CEP. 65.680-000 gustavo
T. r loox t ^ .C . HENRIQUECHAVESSavesTelefax: (99) 3558-1212 e-mail: prefeitura(ã)passagemfranca.ma.gov.br messias 03527579

CNPJ. 10.438.570-0001-11 303 0.^.2023.0.02,5:45:46